АДМИНИСТРАЦИЯГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

30.12.2021   № 470

г. Нижний Тагил

О проведении репетиционного тестирования по математике для

обучающихся Горноуральского городского округа, завершающих в 2022 году

освоение образовательных программ среднего общего образования

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 06.09.2021 № 250-И «Об утверждении плана

мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся и реализации

образовательных программ на территории Свердловской области в 2021/2022

учебном году» (с изменениями от 12.10.2021 № 286-И, от 18.10.2021 № 298-И),

в целях отработки организационных и технологических процедур,

осуществляемых при проведении ЕГЭ по технологии передачи экзаменационных

материалов по сети «Интернет», печати полного комплекта экзаменационных

материалов в аудиториях ППЭ и сканирования в аудитории ППЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести для обучающихся Горноуральского городского округа,

завершающих в 2022 году освоение образовательных программ среднего общего

образования, репетиционное тестирование по предметам «Математика базового

уровня», «Математика профильного уровня», «Математика (ГВЭ)» (далее – РТ)

21 января 2022 года.

2. Утвердить перечень пунктов проведения репетиционного

тестирования для обучающихся Горноуральского городского округа,

завершающих в 2022 году освоение образовательных программ среднего общего

образования (далее – ПП РТ), список руководителей ПП РТ, членов ТП ГЭК

(Приложение № 1).

3. Утвердить схему контроля и обеспечения проведения репетиционного

тестирования по образовательным программам среднего общего образования

в 2022 году (Приложение № 2).

4. Главному специалисту Управления образования Плоткиной В.В.

обеспечить координацию действий субъектов проведения репетиционного

тестирования в установленные сроки.

5. Директору МКУ «Центр развития образования» Артемьевой Н.В.

обеспечить деятельность пункта первичной обработки информации (ППОИ),

транспортное обеспечение проведения РТ.

6. Руководителям ПП РТ обеспечить:

- готовность ПП РТ к проведению РТ;

- заполнение акта готовности ППЭ и его своевременную передачу;

- проведение технической подготовки к проведению РТ, завершение

контроля технической готовности в срок до 19 января 2022 года;

- проведение инструктажа организаторов;

- организацию процедуры проведения РТ в соответствии с имеющейся

нормативной базой;

- информационную безопасность при получении, хранении материалов РТ;

- заполнение регионального мониторинга на портале support.gia66.ru;

- приказами по ПП РТ возложить персональную ответственность за

соблюдение порядка проведения РТ, ответственность за сохранность материалов.

7.  Руководителям общеобразовательных организаций:

- обеспечить участие обучающихся в РТ в соответствии с закреплением на

сдачу экзаменов в основной период 2022 года, доставку обучающихся в ПП РТ;

- обеспечить участие в РТ педагогов образовательной организации в

соответствии с назначением в Региональной базе данных в основной период 2022

года;

- обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил

СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», утвержденных

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 30.06.2020 № 16 (с изменениями);

- обеспечить информирование обучающихся и родителей (законных

представителей) о порядке проведения РТ;

- обеспечить подготовку образовательной организации к проведению РТ;

- обеспечить видеонаблюдение в аудиториях и штабе ПП РТ;

- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о результатах РТ;

- провести анализ результатов РТ и коррекцию индивидуальных планов

обучающихся по подготовке к государственной итоговой аттестации;

- предоставить анализ результатов РТ, актуальные группы риска

обучающихся в Управление образования в срок до 25 февраля 2022 года.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста

Управления образования В.В. Плоткину.

Начальник                      А.В. Лунев

Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 30.12.2021 № 470

Перечень пунктов проведения репетиционного тестирования

Код

ПП

РТ

ОО Участники
Руководитель

ППЭ
Члены ТП ГЭК

1903 МАОУ СОШ № 3

МАОУ СОШ № 3

МБОУ СОШ № 4

МАОУ СОШ № 5

МБОУ СОШ № 7

МАОУ СОШ № 10

МБОУ СОШ № 13

МАОУ СОШ № 24

Бурова Виктория

Михайловна

Артюгин Денис

Евгеньевич

Бородина Инна

Евгеньевна

Гафурова Оксана

Петровна

Гусева Ольга Валерьевна

1904 МБОУ СОШ № 1

МБОУ СОШ № 1

МБОУ СОШ № 2

МБОУ СОШ № 6

МБОУ СОШ № 14

МБОУ СОШ № 19

МБОУ СОШ № 21

Николаева Елена

Николаевна

Бастрикова Екатерина

Григорьевна

Бызова Юлия Петровна

Куликова Ольга

Владимировна

Шарова Юлия Сергеевна

Приложение № 2

к приказу Управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 30.12.2021 № 470

Схема контроля и обеспечения проведения репетиционного тестирования по математике

для обучающихся Горноуральского городского округа, завершающих в 2022 году

освоение образовательных программ среднего общего образования

21 января 2022 года

Дата, время Мероприятие Место

проведения

Схема движения Уполномоченный

ТП ГЭК

Количество

транспортных

единиц

Примечание

19.01.2022

(время – по

согласованию)

Контроль

технической

готовности ПП РТ

ППЭ 1903 Нижний Тагил -

Черноисточинск – Нижний

Тагил

Артюгин Д.Е.

Бородина И.Е.

Гафурова О.П.

Гусева О.В.

1 МКУ ЦРО

(Меньшиков И.Г.)

ППЭ 1904 Нижний Тагил –

Петрокаменское – Нижний

Тагил

Бастрикова Е.Г.

Бызова Ю.П.

Куликова О.В.

Шарова Ю.С.

1 МКУ ЦРО

(Савицкий Ю.Н.)

21.01.2022,

10.00

РТ по математике ППЭ 1903 Нижний Тагил -

Черноисточинск – Нижний

Тагил

Артюгин Д.Е.

Бородина И.Е.

Гафурова О.П.

Гусева О.В.

1 МКУ ЦРО

(Меньшиков И.Г.)

ППЭ 1904 Нижний Тагил –

Петрокаменское – Нижний

Тагил

Бастрикова Е.Г.

Бызова Ю.П.

Куликова О.В.

Шарова Ю.С.

1 МКУ ЦРО

(Савицкий Ю.Н.)

		2022-01-11T08:55:46+0500
	Лунев Андрей Вадимович